

سازمان امور مالیاتی کشور مانند بسیاری دیگر از نهادهای دولتی و غیردولتی جهت سرعت بخشیدن به خدمات خود و تسهیل امور برای مراجعکنندگان، سامانه الکترونیکی ای را برای ارائه خدمات خود راه اندازی کرده است که افراد به صورت غیرحضوری می توانند در سامانه ثبت اظهارنامه مالیاتی، فرم خود را تکمیل و ثبت نمایند. در ادامه همراه ما باشید که به معرفی سامانه اظهارنامه مالیاتی و نحوه ورود، ثبت نام و ارسال فرم اظهارنامه خواهیم پرداخت.

یکی از مهم ترین مراحل تکمیل اظهارنامه مالیاتی محاسبات اصولی و دقیق و در نهایت تحویل یک گزارش صحیح و بدون خطا است که به این منظور می توانید از نرم افزار حسابداری و مالیاتی طلوع پدیده کمک بگیرید.

سامانه اظهارنامه مالیاتی

سامانه الکترونیکی ثبت اظهارنامه مالیاتی، به آدرس اینترنتی tax.gov.ir توسط سازمان امور مالیاتی کشور راه اندازی شده است که از طریق این سامانه تمامی افراد حقیقی و حقوقی، مودیان مالیاتی، صاحبان مشاغل و... که مشمول پرداخت مالیات هستند می توانند فرم اظهارنامه خود را مهلت مقرر تکمیل کرده و ثبت نمایند.

پس از تکمیل و ثبت الکترونیک، تمامی اظهارنامه های ثبت شده به صورت یکپارچه به سازمان امور مالیاتی کشور ارسال می شوند و در آخر با تعیین میزان مالیات امکان پرداخت آن بصورت الکترونیکی در همین سامانه وجود دارد.

نحوه ثبت نام در سامانه اظهارنامه مالیاتی

- ابتدا در مرور گر خود آدرس سایت سامانه خدمات الکترونیکی سازمان امور مالیات کشور را که gov.ir است وارد نمایید.
- در صفحه باز شده که صفحه اصلی سایت می باشد بر روی گزینه پیش ثبت نام و ثبت نام الکترونیک کلیک نمایید.



ثبت نام الکترونیک (با داشتن اطلاعات کاربری)



صورت معاملات فصلی الکترونیکی

این سامانه در راستای ارائه خدمات موضوع ماده ۱۶۹ ق.م.م. ایجاد گردیده است و توسط آن مودیان محترم مالیاتی می توانند نسبت به ثبت و ارسال اطلاعات خرید و



اظهارنامه الکترونیک

این سامانه در راستای دریافت الکترونیکی اظهارنامه های مالیاتی راه اندازی شده است. در این سامانه اظهارنامه های اشخاص حقوقی و اشخاص حقیقی و اجاره املاک به



پیش ثبت نام و ثبت نام الکترونیک

این سامانه در راستای ارائه خدمات الکترونیکی دستور العمل اجرایی موضوع ماده ۱۶۹ ق.م.م. و اجرای طرح جامع مالیاتی ایجاد گردیده است. کلیه اشخاص حقیقی، حقوقی و تشکلهای قانونی می توانند در این سامانه اقدام به پیش ثبت نام و ثبت نام و دریافت شماره اقتصادی نمایند. مودیانی که ثبت نام الکترونیکی نمایند از مزایای تسهیلات الکترونیکی نظیر دسترسی به نسخه الکترونیکی پرونده مالیاتی، برخورداری از امضاء الکترونیکی در فرایندهای مالیاتی، پرداخت الکترونیکی و تسلیم کاملاً الکترونیکی اظهارنامه مالیاتی برخوردار خواهند شد.



گوشی های هوشمند

در راستای دسترسی مودیان مالیاتی به خدمات الکترونیک سازمان نرم افزار گوشی های همراه هوشمند را با امکانات متعدد طراحی شده است. جهت دانلود روی کلید کلیک



درگاه ملی خدمات الکترونیک

در پنجره واحد خدمات الکترونیکی سازمان امور مالیاتی کشور هر ایرانی می تواند با ثبت نام سریع نسبت به وضعیت اطلاعات درج شده در بانکهای اطلاعاتی سازمان



- برای ورود به قسمت ثبت نام در سامانه اظهارنامه مالیاتی در صفحه باز شده می بایست بر روی گزینه ورود به ثبت نام کلیک کنید.

تیسرا: در مورد کارگاه ها و واحد های تولیدی که نوع فعالیت آنان ایجاد دفتر با فروشگاه در یک یا چند محل دیگر را انضمام نماید، مودی می تواند برای کلیه محل های مذکور یک ثبت نام به نشانی که به عنوان محل اصلی فعالیت اعلام می نماید ، انجام و یک فقره اظهارنامه برای کلیه درآمدهای حاصل از فعالیت های خود تسلیم نماید. در این صورت برای مودی مزبور یک ولده به نشانی که اعلام می نماید، تشکیل می شود.

لی که به صورت **مشارکت مدنی** اعم از قهری یا اختیاری اداره می شوند، به عنوان یک مودی در نظام مالیاتی ثبت نام خواهند شد. صاحبان مشاغل مذکور مکلفند در زمان پیش ثبت نامات مورد نیاز کلیه شرکا و نسبت سهم هر شریک را اعلام نمایند.

سمولین ثبت نام مکلفند هر گونه تغییرات از جمله انحلال، تعطیلی فعالیت، تغییر نام ، تغییر شغل، تغییر نشانی، تبدیل فعالیت انفرادی به مشارکتی و یا بالعکس ، تغییر شرکا ، اختیاری یا قهری) و یا سایر موارد را **حداکثر ظرف مدت دو ماه** از تاریخ انجام یا وقوع تغییرات به سازمان اعلام نموده و با ثبت نام جدیدی انجام دهند.

* صاحبان مشاغل مشمول ثبت نام مکلفند مادامی که برای آنها شماره اقتصادی جدید صادر نشده است، حسب مورد از شماره ملی، شناسه مشارکت مدنی و شماره اختصاصی اشخاص خارجی استفاده نماید.

تیسرا: شناسه ملی ویژه اشخاص حقوقی به عنوان شماره اقتصادی منظور شده و مودی مکلف است از آن در کلیه معاملات خود استفاده نماید.



- در این مرحله باید نوع مودی که حقیقی، حقوقی، تشکل قانونی یا تبعه خارجی است را انتخاب نمایید و سپس در فیلد بعدی شماره یا شناسه ملی و یا شماره فراگیر را وارد نموده و پس از ورود کد امنیتی بر روی گزینه ورود به ثبت نام کلیک نمایید.

ورود به سامانه پیش ثبت نام و ثبت نام

ثبت انجام پیش ثبت نام و یا ویرایش پیش ثبت نام ها و با ثبت نام قبلی شماره ملی و شناسه ملی خود را وارد نمایید.

شماره امنیتی:



The form contains a CAPTCHA challenge with the text 'ACDE8A' crossed out by black scribbles. Below the CAPTCHA is a text input field containing 'ACDE8A'. To the right of the input field is a 'حقیقی' (Real) checkbox. Below the checkbox is another empty text input field.

نوع مودی:

شماره/شناسه ملی/فراگیر:



ورود به ثبت نام

- در این مرحله برای ثبت نام جدید در سامانه در صورتیکه قبلا ثبت نامی نداشته اید می بایست بر روی گزینه پیش ثبت نام جدید کلیک نمایید. توجه داشته باشید اگر پیش تر ثبت نامی را با کد ملی خود در این سامانه داشته باشید، امکان ویرایش ثبت نام برای شما فراهم است.



میز خدمت عملیات الکترونیک مالیاتی

وزارت امور اقتصاد و دارایی
آزمایشگاه امور مالیاتی
معاونت فناوری های مالیاتی

سایر خدمات مالیاتی

خدمات اصلی مالیاتی

رود به سامانه پیش ثبت نام و ثبت نام

لیست پرونده های الکترونیک مرتبط با شماره/شناسه ملر

شما چه... با شماره یا شناسه ملی خود نداشته و همچنین در شرکا، مودیان دیگر نیز حضور ندارید. جهت ثبت نام جدید روی کلید زیر کلیک نمایید.

بازگشت

حذف ثبت نام اشتباه

پیش ثبت نام جدید



- برای ورود به بخش پیش ثبت نام جدید اطلاعاتی از قبیل نوع ثبت نام، کد پستی اقامتگاه قانونی و شماره همراه را می بایست وارد کرده و در انتها بر روی گزینه پیش ثبت نام جدید کلیک نمایید تا به قسمت ثبت نام در سامانه وارد شوید.

✓پیش ثبت نام و ثبت نام الکترونیکی برای تکمیل و ثبت اظهارنامه مالیاتی. همچنین توجه داشته باشید که برای استفاده از تمامی خدمات این سامانه نیاز است که حتما پیش ثبت نام در آن داشته باشید.

✓اظهار نامه عملرکرد حقوقی: اشخاص حقوقی پس از انجام فرایند پیش ثبت نام در سامانه وارد این بخش شده و اطلاعاتی از قبیل نام کاربری و رمز عبور خود را وارد کرده و پس از ورود در سامانه، ثبت اظهارنامه مالیاتی خود را انجام می دهند.

✓اظهار نامه عملرکرد حقیقی: اشخاص حقیقی پس از انجام فرایند پیش ثبت نام در سامانه وارد این بخش شده و اطلاعاتی از قبیل نام کاربری و رمز عبور خود را وارد کرده و پس از ورود در سامانه، ثبت اظهارنامه مالیاتی خود را انجام می دهند.

✓استعلام مالیات و بدهی مالیاتی و پرداخت آن: در این سامانه خدماتی در زمینه مالیات به کاربران ارائه می شود که می توانند از مالیات تعیین شده و بدهی خود استعلام بگیرند و حتی به صورت آنلاین مالیات خود را پرداخت نمایند.

✓ثبت الکترونیکی شکایات و اعتراضات: از دیگر امکانات این سامانه قابلیت ثبت شکایت به صورت غیرحضوری نسبت به مالیات تعیین شده برای اشخاص است.

✓استعلام گواهی پرداخت مالیات بر درآمد مشاغل خودرو

✓سامانه پرداخت الکترونیکی مالیات تکلیفی پزشکان

✓مشاهده صورت معاملات فصلی الکترونیک

✓استعلام بلوک و ردیف ارزش معاملاتی

✓نشانی ادارات کل امور مالیاتی

✓استعلام محصولات بخش کشاورزی معاف از برگشت ارز

✓و ده ها خدمات دیگر



سوالات متداول راجع به سامانه ثبت اظهارنامه مالیاتی

● سامانه ثبت اظهارنامه مالیاتی چیست؟

سامانه الکترونیکی اظهارنامه مالیاتی با آدرس اینترنتی tax.gov.ir توسط سازمان امور مالیاتی راه اندازی شده است که خدماتی از جمله ثبت اظهارنامه مالیاتی و ده ها خدمات دیگر را ارائه می دهد.

● نحوه ثبت نام در سامانه اظهارنامه مالیاتی چگونه است؟

پس از ورود به سایت tax.gov.ir می بایست گزینه ثبت نام و پیش ثبت نام الکترونیک را انتخاب نمایید که مراحل آن به تفصیل در مقاله آورده شده است.

● نحوه ثبت اظهارنامه مالیاتی در سامانه چگونه است؟

ابتدا باید ثبت نام در سامانه اظهارنامه مالیاتی با آدرس اینترنتی tax.gov.ir انجام شود و سپس با نام کاربری و رمز عبور وارد پروفایل خود شده و نوع اظهارنامه مالیاتی را انتخاب کرده و مراحل را یکی پس از دیگری انجام دهید.

خلاصه مطلب

پرو کردن فرم اظهارنامه مالیاتی نیازمند محاسبات مالی دقیق و درست است که به این منظور می توانید از نرم افزار حسابداری، مالیاتی طلوع پدیده استفاده کنید و همچنین می توانید جهت کسب مشاوره در رابطه با سامانه الکترونیکی ثبت اظهارنامه مالیاتی و مراحل آن با کارشناسان ما در تماس باشید تا این مسیر را با اطمینان خاطر در طی مدت زمان تعیین شده از سوی سازمان امور مالیاتی کشور انجام دهید.

برای دانلود پی دی اف مقاله کلیک کنید.